Protocolo: 2018000156088

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2018

O MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ torna público que estará recebendo até às 14h do dia 26 de outubro de 2018, propostas e
documentos de habilitação, objetivando a contratação de empresa para construção do prédio da Escola Municipal Padre João
Batista Ruland, tipo de julgamento menor preço global, regime de execução empreitada por preço unitário. Maiores
informações serão fornecidas na sede da Prefeitura Municipal, na Eugênio Kuhn, nº 300, ou pelo telefone (51) 3445.2702, das
8h às 11h30h e das 13h às 17h30min. Edital e anexos estão disponíveis no site www.altofeliz.rs.gov.br. Alto Feliz, 20 de
setembro de 2018. Paulo Mertins, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2018000156057

Dispensa de Licitação 029/2018: O Prefeito ratificou a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso II e IV, da Lei Federal
8.666/93, para a contratação da empresa para prestação de serviços para permanência de pessoas c/ distúrbios psíquicos e
deficiência mental, com a Castiel Vinicius Mendes do Amarante ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ:
29.164.911/0001-36, Rua Independência, 82, centro, Passo Fundo/RS, no valor de R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro
reais) por mês por pessoa c/ vigência a partir de 19/09 a 31/12/2018. Ametista do Sul, 19/09/2018. Gilmar da Silva, Prefeito

MUNICIPIO DE ARROIO DO SAL
Protocolo: 2018000156105

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO SAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 18/18 – RETIFICAÇÃO. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de impressão,
cópias e digitalização de documentos, com fornecimento de equipamentos em comodato. RETIFICAÇÃO: Alteração do anexo I
do Edital. ABERTURA: Prorrogada para as 14:00 horas do dia 08 de outubro de 2018. Pregão Presencial n° 66/18. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria em sistemas operacionais Linux, configurações de
segurança dos servidores e armazenamento externo de cópias de segurança dos sistemas de gestão pública. ABERTURA:
10:00 horas do dia 08 de outubro de 2018. REGÊNCIA: Leis nº 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações. INFORMAÇÕES pelos
fones n° (51) 3687 3505 / 3507 / 3509 / 3510, ramais 3505, 3507 e 3692, ou pelo site www.arroiodosal.rs.gov.br. AFFONSO
FLÁVIO ANGST – Prefeito.

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
Protocolo: 2018000156106

Pregão Presencial Nº 22, SRP Nº 11/2018 . Dia 04/10/2018, às 14h, na sala do Departamento de Licitações e Compras serão
recebidas documentação e propostas para o fornecimento de materiais para premiação. Informações e cópia do Edital pelo e-
mail: compras201330@gmail.com. Boa Vista do Cadeado/RS, 19/09/18. Mauro Marcelo–Pregoeiro Oficial.

MUNICÍPIO DE BOM RETIRO DO SUL
Protocolo: 2018000156103

Município de Bom Retiro do Sul/RS
Tomada de Preços nº 07/2018  - Comunicamos aos interessados a ANULAÇÃO da licitação em epígrafe. Ante o exposto,
declaro a nulidade do Edital, bem como de todos os demais atos que decorreram da disponibilização e publicação do
mencionado instrumento convocatório. Pratique-se o necessário para dar publicidade à presente decisão e para continuidade
dos atos necessários à adequação do edital e deflagração de novo certame licitatório.

Eder Eduardo Muller Ciceri - Vice-Prefeito em exercício de Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2018000156081

EDITAL Nº 2782/2018 -  O Município de Caçapava do Sul torna pública a Dispensa de Licitação, com base no Art. 24, inciso II
da Lei Federal 8.666/93, combinado com o Decreto 9.412/2018, para Contratação da EMPRESA VIRGILIO JOSÉ PAVANATTO -
ME, CNPJ 87.682.563/0001-95, com a finalidade de prestar serviços Técnicos para as repetidoras de sinal de TV do nosso
Município, valor anual de R$ 9.300,00, conforme Parecer Jurídico nº 559/2018. Giovani Amestoy da Silva, Prefeito

Porto Alegre, Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 217Diário Oficial

http://www.arroiodosal.rs.gov.br/